АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ
жюри о результатах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году
по русскому языку

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по  русскому языку проводился 30 сентября 2024 года. 
 В школьном этапе по русскому языку  приняли участие 10 чел., из них учащихся: 5 класса – 2 чел., 6 класса – 2 чел.,7 класса – 1 чел., 8 класса – 2 чел., 9 класса – 2 чел., 10 класса – 1 чел., 
Школьный этап олимпиады по русскому языку проводился по заданиям, разработанным  региональной предметно-методической комиссией.
Школьный этап олимпиады состоял из 1 тура: письменная форма проведения.
Результаты выполнения заданий участниками олимпиады
	Класс
	Максимальное количество баллов
	Количество участников, набравших
	Средний итоговый балл

	
	
	минимальное количество баллов
	максимальное количество баллов
	

	5
	100
	2
	0
	9,5

	6
	100
	2
	0
	11,5

	7
	100
	1
	0
	15

	8
	100
	2
	0
	14,5

	9
	100
	2
	0
	24,8

	10
	100
	1
	0
	12,5


Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады показал, что учащиеся не смогли набрать максимальное количество баллов.

2. Задания/темы, вызвавшие наибольшие затруднения 
у участников олимпиады: задания, связанные  со словообразовательной парадигмой, системой словообразования, углубленное изучение частей речи, фонетические нормы, паронимы.

3. Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий: задания,
связанные  со словообразовательной парадигмой, системой словообразования, углубленное изучение частей речи, фонетические нормы, паронимы.

4. Выводы и рекомендации: уделять внимание олимпиадным заданиям на уроках русского языка и провести разбор данных заданий. 

Председатель Жюри                  Тиссен А.В.
Члены жюри                              Плоцкая Ю.В.
                                                    Чешегорова Е.И.
                                                    Рябова Н.А.       
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